2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2023г.
	                                            № 42/177

с. Волово
О плане мероприятий по проведению Дня молодого избирателя

       В соответствии с постановлением избирательной комиссии Липецкой области от 15 июня 2023 года №24/308-7 «О проведении мероприятий в муниципальных районах, муниципальных округах и городских округах, посвященных Дню молодого избирателя», в целях повышения правовой и электоральной культуры молодежи, уровня информированности молодых избирателей о выборах, создания условий для их осознанного участия в голосовании, формирования у молодых людей гражданской ответственности, интереса к вопросам развития страны, области, города, района посредством участия в выборах, а также в рамках подготовки к выборам депутатов Совета депутатов Воловского муниципального округа Липецкой области Российской Федерации первого созыва 10 сентября 2023 года, территориальная избирательная комиссия Воловского  района постановляет:
1. Утвердить согласованный с главой Воловского района план мероприятий по проведению Дня молодого избирателя в Воловском районе (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Воловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Воловского района Кириллову Е.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Воловского района
                                                        Т.И. Илюшина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Воловского района

                  Е.Н. Кириллова

Приложение к
постановлению территориальной избирательной

комиссии Воловского района

от 29.06. 2023 г. № 42/177
План мероприятий по проведению

Дня молодого избирателя в Воловском муниципальном районе Липецкой области с 1 по 9 сентября 2023 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Категории участников
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение встреч представителей  органов местного самоуправления с молодежью
	2 сентября 2023 года,

актовый зал администрации района,

общеобразовательные организации Воловского муниципального района
	Будущие и молодые

избиратели в возрасте от 14 до 18 лет
	Администрация Воловского муниципального района, Совет депутатов Воловского муниципального района, ТИК Воловского района

	2.
	Проведение Дня открытых дверей в территориальной избирательной комиссии Воловского района для молодых и будущих избирателей
	5 сентября 2023 года,

 ТИК Воловского района
	Будущие и молодые

избиратели в возрасте от 14 до 35 лет
	Председатель ТИК Воловского района

	3.
	Проведение встреч с членами избирательных комиссий по вопросам основ избирательного процесса
	с 5 по 7 сентября 2023 года,

общеобразовательные организации Воловского района
	Будущие избиратели в возрасте от 14 до 18 лет
	Отдел образования администрации Воловского муниципального района, ТИК Воловского района

	4.
	Интеллектуально-правовая игра «Гражданином быть обязан» .
Викторины по основам правовых знаний «Избирательная система РФ», «Что должен знать молодой избиратель.»
	3,4 сентября 2023 года,

Воловская межпоселенческая библиотека
	Будущие и молодые

избиратели в возрасте от 14 до 18 лет
	Отдел культуры, спорта, молодёжной и демографической политики администрации района, Воловская межпоселенческая библиотека, ТИК Воловского района

	5.
	Памятка молодому избирателю «Голосую в первый раз»
	С 1 по 9 сентября 2023 года,

Воловская межпоселенческая библиотека
	Будущие и молодые

избиратели в возрасте от 14 до 35 лет
	Отделы культуры и образования администрации Воловского муниципального района, ТИК Воловского  района

	6.
	Подготовка и размещение тематических  материалов для будущих и молодых избирателей в районной газете «Вперед»
	 7 сентября 2023 года, редакция районный газеты «Вперед»
	Будущие и молодые

избиратели в возрасте от 14 до 35 лет
	Редакция районной газеты «Вперед»,
ТИК Воловского  района